



EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL POR UNIDAD DE NEGOCIO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA
CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA
 Valores expresado en Pesos Colombianos

	ACUEDUCTO	ALCANTARILLADO	ENERGIA	TELECOMUNICACIONES	EMCALI
INGRESOS OPERACIONALES	82.474.341.157	69.144.204.886	314.658.418.122	39.796.771.905	506.073.736.070
VENTA DE BIENES	1.402.100.255	0	664.099.316	0	2.066.199.571
Bienes Comercializados	1.402.100.255	0	664.099.316	0	2.066.199.571
VENTA DE SERVICIOS	81.072.240.902	69.144.204.886	313.994.318.806	39.796.771.905	504.007.536.499
SERVICIOS	81.665.173.766	69.702.212.921	318.197.778.705	41.002.533.725	510.567.699.117
- ACUEDUCTO	81.645.888.511				81.645.888.511
- ALCANTARILLADO		68.661.653.321			68.661.653.321
- ENERGIA			315.640.573.629		315.640.573.629
- SERVICIOS DE COMUNICACIONES				2.686.681.390	2.686.681.390
- TELECOMUNICACIONES				38.254.051.686	38.254.051.686
- SERVICIOS INFORMATICOS	0	0	0	7.500.565	7.500.565
- OTROS SERVICIOS	19.285.255	1.040.559.601	2.557.205.076	54.300.084	3.671.350.016
DEVOLUCIONES Y REBAJAS	-592.932.864	-558.008.035	-4.203.459.899	-1.205.761.820	-6.560.162.618
- SERVICIOS DE ACUEDUCTO	-592.932.864				-592.932.864
- SERVICIOS DE ALCANTARILLADO		-558.008.035			-558.008.035
- SERVICIOS DE ENERGIA			-4.203.459.899		-4.203.459.899
- SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES				-1.205.761.820	-1.205.761.820
COSTO DE VENTAS	38.635.560.458	40.244.277.372	252.299.306.660	42.419.073.764	373.598.218.254
- SERVICIO ACUEDUCTO	38.293.432.794				38.293.432.794
- SERVICIO ALCANTARILLADO		40.244.277.372			40.244.277.372
- SERVICIO ENERGIA			251.358.619.888		251.358.619.888
- SERVICIO TELECOMUNICACIONES				42.419.073.764	42.419.073.764
- VENTA DE BIENES	342.127.663	0	940.686.772	0	1.282.814.436
UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA	43.838.780.699	28.899.927.514	62.359.111.462	-2.622.301.859	132.475.517.816
GASTOS OPERACIONALES	13.658.796.550	10.619.824.873	19.310.823.425	16.015.216.077	59.604.660.926
DE ADMINISTRACION OPERACIONALES	9.876.762.086	6.923.386.964	13.122.593.907	10.668.822.364	40.591.565.320
- SERVICIOS PERSONALES	5.530.659.203	3.517.201.998	6.242.614.179	6.159.353.524	21.449.828.905
- SERVICIOS GENERALES	3.185.709.626	2.256.829.737	3.280.611.497	3.554.324.808	12.277.475.669
- IMPUESTOS CONTRIB Y TASAS	1.160.393.256	1.149.355.230	3.599.368.230	955.144.031	6.864.260.747
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AGOTAMIENTO, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	3.782.034.465	3.696.437.909	6.188.229.518	5.346.393.714	19.013.095.606
- DETERIORO	462.965.264	387.200.075	1.220.541.064	2.026.215.836	4.096.922.239
- DEPRECIACIONES	175.220.511	114.952.514	152.308.972	177.115.624	619.597.621
- AMORTIZACION DE INTANGIBLES	488.562.208	320.467.785	424.641.410	548.726.360	1.782.397.763
- PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS	1.396.968.876	826.288.009	1.723.484.452	1.273.508.042	5.220.249.379
- PROVISIONES DIVERSAS	1.258.317.606	2.047.529.526	2.667.253.620	1.320.827.852	7.293.928.604
UTILIDAD (PERDIDA) OPERACIONAL	30.179.984.149	18.280.102.641	43.048.288.037	(18.637.517.937)	72.870.856.890



EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.
 ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL POR UNIDAD DE NEGOCIO
 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA
 CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA
 Valores expresado en Pesos Colombianos

OTROS INGRESOS	2.894.447.163	3.394.064.862	12.426.629.546	2.402.318.464	21.117.460.034
- FINANCIEROS	2.259.651.381	2.954.495.980	5.216.195.779	1.485.946.405	11.916.289.546
- AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	64.717.017	258.868.095	0	0	323.585.112
- INGRESOS DIVERSOS	263.287.330	94.377.759	6.733.899.791	909.704.125	8.001.269.006
- REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DE VALOR	306.791.434	86.323.028	476.533.975	6.667.933	876.316.370
GASTOS NO OPERACIONALES	11.925.815.087	20.039.905.748	10.276.876.136	9.557.855.731	51.800.452.702
Pensiones de Jubilación Patronales	7.656.816.802	3.946.015.952	8.040.630.700	9.127.536.552	28.771.000.005
OTROS GASTOS	4.268.998.285	16.093.889.796	2.236.245.436	430.319.179	23.029.452.697
- FINANCIEROS-COMISIONES	4.267.767.510	16.093.504.057	1.047.852.526	247.962.597	21.657.086.689
- OTROS GASTOS DIVERSOS	1.230.775	385.739	1.188.392.911	182.356.583	1.372.366.008
UTILIDAD (PERDIDA) NO OPERACIONAL	21.148.616.224	1.634.261.755	45.198.041.447	(25.793.055.204)	42.187.864.223
RESULTADO DEL PERIODO ANTES DE IMPUESTOS	21.148.616.224	1.634.261.755	45.198.041.447	(25.793.055.204)	42.187.864.223
GASTO IMPUESTO CORRIENTE SOBRE LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS	5.986.054.000	382.491.000	14.009.383.000	0	20.377.928.000
RESULTADO DEL PERIODO	15.162.562.224	1.251.770.755	31.188.658.447	(25.793.055.204)	21.809.936.223
OTRO RESULTADO INTEGRAL					
GANANCIAS O PERDIDAS POR ACTUALIZACION DE LOS ACTIVOS DEL PLAN DE BENEFICIOS POSEMPLEO	6.471.502.153	535.395.368	5.098.929.492	6.477.701.433	18.583.528.446
TOTAL OTRO RESULTADO INTEGRAL	6.471.502.153	535.395.368	5.098.929.492	6.477.701.433	18.583.528.446
RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO	21.634.064.378	1.787.166.123	36.287.587.939	(19.315.353.771)	40.393.464.669

GUSTAVO ADOLFO JARAMILLO VELASQUEZ
 REPRESENTANTE LEGAL
 (Ver Certificación Anexa)

FRANCISCA MIREYA CORTEZ CONRADO
 CONTADOR PUBLICO
 T.P. 42491-T